
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 26 del 24 maggio 2004 1 / 4 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 26 del 24 maggio 2004 

 
CITTA’ DI ACERRA - (Provincia di Napoli) tel. 081 5219308 - Esito di gara - Lavori di sistemazione sede 
stradale e rete fognaria Via Fondola, tratto Via Giovanni XXIII fino al collettore fognario - Importo a 
base d’asta 154.253,46. 

 

IL DIRIGENTE 

Ai sensi dell’art. 20 della lg. 19.3.1990 n. 55  

RENDE NOTO 

CHE in data 30.3.2004 si sono conclusi i lavori per la gara indicata in oggetto, avente la forma di 
Pubblico Incanto ed aggiudicata mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara, ai sensi dell’art. 
21 - 1° co., lett. a) della lg. n. 109/94 e successive modificazioni, con esclusione automatica delle offerte 
anomale ai sensi dell’art. 21, co. 1/bis della lg. 109/94, così come integrato dalla legge 415/98.  

Hanno partecipato alla gara n.76 imprese di cui 66 ammesse, come da verbale allegato alla determina 
R.G. n. 258 del 06.04.2004 affissa all’Albo Pretorio di questo Ente.  

E’ risultata aggiudicataria l’impresa SOC. COOP.COMER con sede in Quarto (NA), in via Marmolito n. 
84, con l’offerta di euro 101.460,21= al netto del ribasso offerto del 34,225% ed oltre IVA. 

Il Dirigente 
Ing. Vittorio Pagnano 

  
 
CITTA’ DI ACERRA - (Provincia di Napoli) tel. 081 5219308 - Esito di gara - Fornitura e posa a dimora di 
piante ornamentali in diverse strade cittadine - Importo a base d’asta nel triennio euro 4.017,00 
compreso IVA. 

 

IL DIRIGENTE 

Ai sensi dell’art. 20 della lg. 19.3.1990 n. 55  

RENDE NOTO 

CHE in data 30.3.2004 è stata espletata la gara di cui all’oggetto, avente la forma di Pubblico Incanto 
ed aggiudicata con il sistema previsto dall’art. 73, 1° co., lett. c) e successivo art. 76 del R.D. 23.5.1924, 
n. 827 a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa.  

Ha partecipato la ditta FLORA SUD & C. di Enzo Ceparano con sede in Melito di Napoli alla Via 
Garibaldi, e la stessa è risultata aggiudicataria con il prezzo offerto di euro: 3.775,98 al netto del ribasso 
offerto del 6% sull’importo posto a base di gara. 

Il Dirigente 
Dr. Cesare Principe 

  
 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 26 del 24 maggio 2004 2 / 4 

CITTA’ DI ACERRA - (Provincia di Napoli) tel. 081 5219308 - Esito di gara - Lavori di sistemazione tratto 
stradale Caivano/Cancello, Località Sannereto, per realizzazione fognatura, impianto di illuminazione, 
marciapiedi e sistemazione stradale - Importo a base d’asta Euro 134.312,56. 

 

IL DIRIGENTE 

Ai sensi dell’art. 20 della lg. 19.3.1990 n. 55  

RENDE NOTO 

CHE in data 05.04.2004 si sono conclusi i lavori per la gara indicata in oggetto, avente la forma di 
Pubblico Incanto ed aggiudicata mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara, ai sensi dell’art. 
21 - 1° co., lett. a) della lg. n. 109/94 e successive modificazioni, con esclusione automatica delle offerte 
anomale ai sensi dell’art. 21, co. 1/bis della lg. 109/94, così come integrato dalla legge 415/98.  

Hanno partecipato alla gara n. 130 imprese di cui 116 ammesse, come da verbale allegato alla 
determina R.G. n. 277 del 15.04.2004 affissa all’Albo Pretorio di questo Ente.  

E’ risultato aggiudicatario il Consorzio CO.N.C.L.E. con sede in Napoli, in via Pessina n. 90, con 
l’offerta di euro 88.337,37= al netto del ribasso offerto del 34,230% ed oltre IVA. 

Il Dirigente 
Ing. Vittorio Pagnano 

  
 
CITTA’ DI AVERSA - (Provincia di Caserta) - Area LL.PP. - “Lavori di Realizzazione di una Scuola materna 
Edificio Scolastico Polivalente”. 

 

V.1 “Lavori di Realizzazione di una Scuola materna Edificio Scolastico Polivalente” importo b.a E. 
1.145.615,29 oltre oneri sicurezza- Approvazione atti di gara det. Area LL.PP. n. 73/04 reg.gen.369 

V.1.1.) impresa appaltatrice: “COSAP - Consorzio Stabile Appalti Pubblici”- via Epitaffio n. 52-80014 
(Na) Stazione appaltante: Comune di Aversa p.zza Municipio 81031 Aversa - Italia-Tel.081/5049191-Fax 
081/5049149 sito internet www.ComuneAversa.Ce.it 

V.1.2) Prezzo dell’appalto comprensivo di oneri sicurezza: E. 838.685,08 corrispondente al ribasso del 
30,781 oltre E. 2.3545,56 per oneri di sicurezza 

V.2.1) sub appalto come per legge. 

Aversa Lì 11/5/04 

 
 Il Responsabile Ufficio Gare Il Coordinatore al LL.PP. 
     Dr.ssa Satto Adele Rita Ing. A. Golia 
  
 
COMUNE DI CASTELLO DEL MATESE - (Provincia di Caserta) - Piazza Municipio tel. 0823/784687 Fax 
0823/784509 - Esito di licitazione privata semplificata per l’aggiudicazione dei lavori di sistemazione 
della strada Valle Orsana, ai sensi dell’art. 80, comma 8 - del D.P.R. 554/99 e dell’art. 29, comma 1, 
lett. f) della legge 109/94 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROC/TO 

Vista la delibera della Giunta Municipale n. 34 dell’11/02/2004, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale l’Amministrazione del Comune di Castello del Matese stabiliva di procedere all’appalto dei lavori di 
sistemazione della strada Valle Orsana per un importo di Euro 186.518,04, soggetto a ribasso, oltre IVA  e 
oneri per la sicurezza di Euro 2.128,50, mediante gara di licitazione privata semplificata, ai sensi dell’art. 
23 della legge 11/2/1994, n. 109 e succ. mod. ed integraz. 

Rilevato che il giorno 10/03/2004 si è svolta la suddetta gara; 

Visto il verbale di aggiudicazione redatto il 10/03/2004; 

Vista la determina lei responsabile del servizio n. 42 dell’11/03/2004, con la quale veniva approvato il 
verbale di gara detto: 

RENDE NOTO 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 26 del 24 maggio 2004 3 / 4 

Alla gara di licitazione provata semplificata per l’affidamento dei lavori di sistemazione della strada 
Valle Orsana sono state invitate a prenderne parte n. 55 ditte. 

Hanno inviato l’offerta le seguenti imprese: 

1) - Ibello Nicola, Via Cila, 20, 81016 Piedimonte Matese. 

2) - Ondino Costr. via G. Porzio, 4 80134 Napoli. 

3) - Tecnocostr. Giuliano, via Collepiano 82030 Torrecuso 

4) - Cipriani Giuliano, via Peschiera, 34, 81014 Capriati al Volturno. 

5) - Nej Donadio, di Donadio Giovanni, Corso Italia 8, 81010 Pratella. 

6) - Termotetti, via Filetti, 81010 Gioia Sannitica. 

7) - CO.GE.ME., via Pigna, 2, 81016 Piedimonte Matese. 

8) - Eurocostruzioni s.a.s. via Prov/le Ferrovia Crocevia, 83018 S. Martino Valle Caudina. 

9) - Cecere Francesco, via Prov/le, 13, 81010 Dragoni. 

10) - CCR General Building s.n.c. via L. Caterino, 117, 81036 S. Cipriano d’Aversa. 

La gara è stata aggiudicata alla ditta Nej Donadio, di Donadio Giovanni, corso Italia, 8, 81010 Pratella, 
che ha offerto il ribasso del 3,300% sull’importo a base d’asta di Euro 186.518,04. 

Il prezzo di aggiudicazione è pertanto di Euro 180.362,94 oltre IVA e oneri per la sicurezza. 

Il prezzo offerto è stato determinato a corpo, ai sensi di quanto previsto dal combinato disposto degli 
artt. 19, comma 4 e 21 comma 1, lett. b) della legge 109/94. 

Il termine di ultimazione dei lavori è di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla consegna. 

La direzione è affidata al progettista dr.ing.Potito Ricigliano, da Piedimonte Matese. 

Lì, 24/3/2004 

Il R.U.P. 
Geom. D’Errico Damiano 

  
 
COMUNE DI CASTELLO DEL MATESE - (Provincia di Caserta) - Piazza Municipio tel. 0823/784687 Fax 
0823/784509 - Esito di licitazione privata semplificata per l’aggiudicazione dei lavori di sistemazione 
della viabilità rurale in loc. “Reale”, ai sensi dell’art. 80, comma 8 - del D.P.R. 554/99 e dell’art. 29, 
comma 1, lett. f) della legge 109/94 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROC/TO 

Vista la delibera della Giunta Municipale n. 26 dell’11/03/2004, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale l’Amministrazione del Comune di Castello del Matese stabiliva di procedere all’appalto dei lavori di 
sistemazione  della viabilità rurale in loc. “Reale” per un importo a base d’asta di Euro 229.417,79, oltre 
l’importo di Euro 5.001,35 per oneri della sicurezza e non soggetti a ribasso, mediante gara di licitazione 
privata semplificata, ai sensi dell’art. 23 della legge 11/2/1994, n. 109 e succ. mod. ed integraz. 

Rilevato che il giorno 10/03/2004 si è svolta la suddetta gara; 

Visto il verbale di aggiudicazione redatto il 10/03/2004; 

Vista la determina del responsabile del servizio n. 41 dell’11/03/2004, con la quale veniva approvato 
il verbale di gara detto: 

RENDE NOTO 

Alla licitazione provata semplificata per l’affidamento dei lavori di sistemazione della viabilità rurale 
in loc. “Reale”, sono state invitate a prenderne parte n. 55 ditte. 

Hanno inviato l’offerta le seguenti imprese: 

1) - Ibello Nicola, Via Cila, 20, 81016 Piedimonte Matese. 

2) - Ondino Costr. G. Porzio, 4 80134 Napoli. 

3) - Tecnocostr. Giuliano,  via Collepiano 82030 Torrecuso 

4) - Cipriani Giuliano, via Peschiera, 34, 81014 Capriati al Volturno. 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 26 del 24 maggio 2004 4 / 4 

5) - Nej Donadio, di Donadio Giovanni, Corso Italia 8, 81010 Pratella. 

6) - Termotetti, via Filetti, 81010 Gioia Sannitica. 

7) - CO.GE.ME., via Pigna, 2, 81016 Piedimonte Matese. 

8) - Eurocostruzioni s.a.s. via Prov/le Ferrovia Crocevia, 83018 S. Martino Valle Caudina. 

9) - Cecere Francesco, via Prov/le, 13, 81010 Dragoni. 

10) Soedil srl, via G. Pasquali, 17/c, 82100 Benevento. 

11) - CCR General Building s.n.c. via L. Caterino, 117, 81036 S. Cipriano d’Aversa. 

La gara è stata aggiudicata alla ditta Cipriani Giuliano, via Peschiera, 34, 81014 Capriati al Volturno, 
che ha offerto il ribasso del 2,85% sull’importo a base d’asta di Euro 229.417,79. 

Il prezzo di aggiudicazione è pertanto di Euro 222.878,34 oltre IVA ed oneri per la sicurezza. 

Il prezzo offerto è stato determinato a prezzi unitari, ai sensi dell’art. 21, commi 1 e 1/bis della legge 
109/94 e succ.mod. ed integraz. 

Il termine di ultimazione dei lavori è di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla consegna. 

La direzione è affidata agli ingg. Cappello Piero e Vitelli Luigi, entrambi di Caserta. 

Lì, 24/3/2004 

Il R.U.P. 
Geom. D’Errico Damiano 

  
 
MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI - Via Marchese Campodisola N. 21- 80133 Napoli - 
Ufficio Gare e Contratti - Tel. - Fax. - 081-5692296 - Esito di gara per l’affidamento dei lavori di 
realizzazione dell’impianto antintrusione, videocontrollo e quadri elettrici in cabina da eseguirsi 
nell’edificio sede della Caserma Guardia di Finanza di Scafati (SA). 

 

Si rende noto a norma dell’art. 80 del D.P.R. n. 554/1999 che questo Provveditorato ha esperito asta 
pubblica in data 22/04/2004 per l’affidamento dei lavori di realizzazione dell’impianto antintrusione, 
videocontrollo e quadri elettrici in cabina da eseguirsi nell’edificio sede della Caserma Guardia di Finanza 
di Scafati (SA). 

Importo complessivo dell’intervento Euro 505.000,00 così distinto: Importo dei lavori a corpo: Euro 
489.661,23 

Oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso: Euro 15.338,77. 

CATEGORIA PREVALENTE: - 0S5 - Classifica II. 

Criterio di aggiudicazione art 21 comma 1 e 1 bis della Legge n. 109/94 come modificato dall’art. 7 - 
comma 1 - della legge n. 415/1998. 

Hanno presentato offerte n. 29 imprese. 

L’Appalto è stato aggiudicato in data 22/04/2004 alla COMPAGNIA ITALIANA ALLARMI S.R.L. con sede 
in Napoli alla Via Vespucci n. 9 - P.IVA 01647900636 che ha offerto il ribasso del 26,31% per il prezzo 
complessivo di Euro 376.170,13= (Euro trecentosettantaseimilacentosettanta/13), di cui Euro 360.831,36 
(trecentosessantamilaottocentotrentuno/36) per lavori a corpo ed Euro 15.338,77 (Euro 
quindicimilatrecentotrentotto/77) per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. 

L’aggiudicataria ha presentato la dichiarazione relativa all’affidamento di opere in subappalto a 
norma dell’art. 34 della legge n. 109/94 e succ. mod. ed integr. 

Gli interessati possono prendere visione dei verbali di gara presso l’Ufficio contratti di questo 
Provveditorato. 

Il Provveditore 
Dott. Ing. Mario Mautone 

 


